- 1 -

中 国 图 书 馆 学 会

中国图书馆学会医学图书馆分会

关于召开第 29 届学术研讨会
暨 2022 年学术年会的通知

各医学（院）图书馆，各位委员，各论文作者：

由中国图书馆学会医学图书馆分会主办的第 29 届学术研讨

会暨 2022 年学术年会定于 2022 年 11 月 1 日至 4 日在江苏省南

京市举办。本次会议以“医学图书馆服务创新：新起点、新思路、

新发展”为主题，是全国医学图书馆界的年度盛会，也是医学图

书馆事业和相关产业交流合作的平台，特邀请全国医学（院）图

书馆及相关行业或机构工作者、专家、学者等参会。现将会议有

关事项通知如下：

一、会议主题

医学图书馆服务创新：新起点、新思路、新发展

二、会议时间及内容安排

时  间 内    容

1 日  报  到

- 2 -

下午

医学图书馆分会委员会工作会议：

〃总结医学图书馆分会年度工作

〃传达中国图书馆学会相关文件精神

 .宣布第十届医学图书馆分会委员名单

〃研讨医学图书馆分会相关工作和计划

晚上 专业组会议

2 日

上午

大会开幕式

特邀专家报告

专题研讨：图书馆服务创新、新技术和新业态

下午
专题学术报告

论文交流

晚上 专业组会议

3 日

上午 图书馆青年工作者论坛

下午

医学分会科研资助项目结题情况汇报

大会闭幕式

4 日 上午 离  会

三、会议报到地点

（一）地址及联系方式

江苏省南京市南京天丰大酒店

地 址：南京市秦淮区洪武路 26号

电 话：（025)84737777

- 3 -

（二）乘车路线

1.南京南站：乘坐地铁 1 号线在新街口站下车，24 出口出

站，步行约 300米到达饭店；乘出租车约 40 元。

2.南京站：乘坐地铁 1 号线新街口站下车，24 出口出站，

步行约 300米即到；乘出租车约 25 元。

3.禄口机场：乘坐地铁机场线或机场大巴到南京南站换乘地

铁 1 号线新街口站下车，24 出口出站，步行约 300 米即到；乘

出租车约 130元。6.2公里，可乘出租车前往。

四、注册报名

（一）会议费

参会代表须缴纳会议费 1,000 元/人，会议费包括文件袋、

证卡、会议资料、会议用餐及参加各场会议等费用；参会代表的

住宿费、差旅费自理。

（二）报名时间及方式

1.报名时间：网上报名将于 10 月 1 日开放，10 月 26 日关

闭。报名后可以联系 010-86229051 或 18611880016 预订客房。

2．报名方式：采用网上报名方式，请各位参会人员在 10月

26 日前登录中国图书馆学会官网（www.lsc.org.cn），点击右上

角“登录”进入“中国图书馆学会会员管理与服务平台”，按照

网站相关提示进行报名，请准确填报个人信息。也可于会议现场

报名参会。

（三）交费方式

1.银行转账

户  名：中国图书馆学会

- 4 -

开户行：北京银行魏公村支行

帐  号：01090303200120105049050

2.说明：

（1）转账时请务必注明参会人姓名、单位及纳税人识别号

和“医学图书馆分会年会”字样，以便核对；集体或多人一同交

费 ， 请 另 发 电 子 邮 件 至 ztxhcaiwu@163.com 和

ytw@mlpla.org.cn，写明参会人员的姓名、交纳金额、发票单位

名称及纳税人识别号等；

（2）请于 10 月 26 日前完成转账（以转账日期为准）；

（3）学会财务收到会议费后于 15 个工作日内进行缴费处

理。

3.会议未开通支付宝和微信支付。会议现场只接受公务卡刷

卡。

（四）发票开具

根据国家税务总局有关规定，本次年会采用电子发票。请务

必在注册时准确填写电子邮箱地址，电子发票将以邮件附件形式

（PDF 格式）发送，与会代表可自行打印。增值税电子普通发票

的版式文件，其法律效力、基本用途、基本使用规定等与税务机

关监制的增值税普通发票相同。

五、参会说明

（一）本通知可在学会官网通知公告栏下载。纸质通知可发

送邮件至 ytw@mlpla.org.cn 索取。

（二）因不可抗力导致会议变故而产生的损失，由主、承办

方与会议代表共担。

- 5 -

六、防疫安排与措施

（一）参会代表从全国各地前往会议地点，全程请注意正确

佩戴口罩及个人卫生，勤洗手，勤消毒。

（二）进入会场、酒店时，须配合工作人员查验健康码（行

程码），签署《健康承诺书》，测试体温，必要时须配合会议组织

机构进行核酸检测。

（三）到达酒店报到时，请全程佩戴口罩，并请尽量保持安

全距离。

（四）进入会场请佩戴口罩。会场备有口罩，如有需求，请

向会务人员索取。

（五）会议期间请尽量减少外出，避免交叉感染风险。

（六）用餐前请洗手，并尽量错时用餐，保持安全距离。

（七）会议期间如有发烧，咳嗽等状况，请及时通知会务人

员并就医。

七、通讯联络

张明华（会议服务）：010-66932431、13701025880

王伯秋（现场报到）：010-66932431、18600281366

李  婷（预订客房）：010-86229051、18611880016

傅老师（财务咨询）：010-88545091、ztxhcaiwu@163.com

李  璟（酒店服务）：025-84737777、13805172127

中国图书馆学会医学图书馆分会

                           （代章）

2022 年 9月 22日